
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________ П Р И К А З ___________________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в уставы государственных бюджетных учреждений 
Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры 

Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя

На основании подпункта 21 пункта 36 Положения о Министерстве культуры 
Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства
Свердловской области от 25.09.2009 № 1104-ПП «О Министерстве культуры 
Свердловской области», постановления Правительства Свердловской области 
от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении областными исполнительными 
органами государственной власти Свердловской области функций и полномочий 
учредителя государственных учреждений Свердловской области», в соответствии 
с постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1800-1111 
«Об утверждении Порядка утверждения уставов государственных бюджетных и 
казенных учреждений Свердловской области и внесения в них изменений», в 
связи целях актуализации уставов государственных бюджетных учреждений 
Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры
Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и 
приведения их в соответствие действующему законодательству Российской 
Федерации и Свердловской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Ь Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры
Свердловской области «Редакция литературно-художественного и
публицистического журнала «Урал», утвержденный приказом Министерства 
культуры и туризма Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении 
уставов государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской 
области, подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской 
области, в новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства 
культуры и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 
№ 252, приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 
и приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184,

Отпечатано для Министерства кулыуры Свердловской области, заказ № Е0009688, тираж 4000



от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 
№ 225, изменения согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Уполномочить главного редактора государственного бюджетного 
учреждения культуры Свердловской области «Редакция литературно
художественного и публицистического журнала «Урал» О.А. Богаева на 
осуществление от имени Министерства культуры Свердловской области 
юридических действий в целях государственной регистрации изменений, 
вносимых в учредительные документы юридического лица, и внесения изменений 
в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином государственном 
реестре юридических лиц.

2. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Свердловской области «Методический центр по художественному образованию», 
утвержденный приказом Министерства культуры и туризма Свердловской
области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов государственных
казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, подведомственных 
Министерству культуры и туризма Свердловской области, в новой редакции» с 
изменениями, внесенными приказами Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, приказом 
Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и приказами 
Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, от 31.12.2013 
№ 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 № 225, изменения 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения
культуры Свердловской области «Методический центр по художественному 
образованию» Н.В. Клещеву на осуществление от имени Министерства культуры 
Свердловской области юридических действий в целях государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 
едином государственном реестре юридических лиц.

3. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Асбестовский колледж 
искусств», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов 
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Миниетерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и 
приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 
№ 225, изменения согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области 
«Асбестовский колледж искусств» Ж.В. Дубовкину на осуществление от имени 
Министерства культуры Свердловской области юридических действий в целях



государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

4. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Свердловской области «Нижнесинячихинский музей-заповедник деревянного 
зодчества и народного искусства имени И.Д. Самойлова», утвержденный 
приказом Министерства культуры и туризма Свердловской области от 12.08.2011 
№ 219 «Об утверждении уставов государственных казенных и бюджетных 
учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству культуры и 
туризма Свердловской области, в новой редакции» с изменениями, внесенными 
приказами Министерства культуры и туризма Свердловской области от 
01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, приказом Министра культуры 
Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и приказами Министерства культуры 
Свердловской области от 17.06.2013 № 184, от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 
№ 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 № 225, изменения согласно 
приложению № 4 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения 
культуры Свердловской области «Нижнесинячихинский музей-заповедник 
деревянного зодчества и народного искусства имени И.Д. Самойлова» 
В. А. Ращектаеву на осуществление от имени Министерства культуры 
Свердловской области юридических действий в целях государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 
едином государственном реестре юридических лиц.

5. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Свердловский колледж 
искусств и культуры», утвержденный приказом Министерства культуры и 
туризма Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов 
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и 
приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 
№ 225, изменения согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области 
«Свердловский колледж искусств и культуры» И.А. Сатымову на осуществление 
от имени Министерства культуры Свердловской области юридических действий в 
целях государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 
документы юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом 
лице, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

6. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Свердловской области «Свердловская областная библиотека для детей и



юношества», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и 
приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 
№ 225, изменения согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения 
культуры Свердловской области «Свердловская областная библиотека для детей и 
юношества» Н.Р. Жамалетдинову на осуществление от имени Министерства 
культуры Свердловской области юридических действий в целях государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 
едином государственном реестре юридических лиц.

7. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Краснотурьинский 
колледж искусств», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и 
приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 
№ 225, изменения согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Свердловской области
«Краснотурьинский колледж искусств» О.И. Мананникову на осуществление от 
имени Министерства культуры Свердловской области юридических действий в 
целях государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные
документы юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом 
лице, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

8. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Свердловский мужской 
хоровой колледж», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и



приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 
№ 225, изменения согласно приложению № 8 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области 
«Свердловский мужской хоровой колледж» А.В. Войня на осуществление от 
имени Миниетерства культуры Свердловской области юридических действий в 
целях государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 
документы юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом 
лице, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

9. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Свердловской области «Свердловская областная межнациональная библиотека», 
утвержденный приказом Министеретва культуры и туризма Свердловской 
области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уетавов государственных 
казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, подведомственных 
Министерству культуры и туризма Свердловской области, в новой редакции» с 
изменениями, внесенными приказами Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, приказом 
Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и приказами 
Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, от 31.12.2013 
№ 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 № 225, изменения 
согласно приложению № 9 к наетоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения 
культуры Свердловской области «Свердловская областная межнациональная 
библиотека» В.Г. Подкорытова на осуществление от имени Министерства 
культуры Свердловской области юридических действий в целях государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 
едином государственном реестре юридичееких лиц.

10. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Свердловской области «Свердловская областная специальная библиотека для 
слепых», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Миниетерству культуры и туризма Свердловекой области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и 
приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12,2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 
№ 225, изменения согласно приложению № 10 к настоящему приказу
(прилагается).

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения 
культуры Свердловекой области «Свердловская областная специальная 
библиотека для слепых» И.А. Гильфанову на осуществление от имени



Министерства культуры Свердловской области юридических действий в целях 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 
юр1оического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

И . Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Сзерхювской области «Уральский государственный военно-исторический 
ч>зей». утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Сверхтовской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и 
приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 

225. изменения согласно приложению № 11 к настоящему приказу.
Уполномочить генерального директора государственного бюджетного 

учреждения культуры Свердловской области «Уральский государственный 
военно-исторический музей» С.В. Ворошнина на осуществление от имени 
.Министерства культуры Свердловской области юридических действий в целях 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 
юршического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

12. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Сверхтовской области «Ирбитский государственный музей изобразительных 
искусств», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Сверхтовской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства культуры 
и туризма Свердловской области от 01.09.2011 № 237 и от 06.10.2011 № 252, 
приказом Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и 
прнказа.ми Министерства культуры Свердловской области от 17.06.2013 № 184, 
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175 и от 14.07.2015 

225. изменения согласно приложению № 12 к настоящему приказу.
Уполномочить генерального директора государственного бюджетного 

учреждения культуры Свердловской области «Ирбитский государственный музей 
1гзобразнтельных искусств» В. А. Карпова на осуществление от имени 
-Министерства культуры Свердловской области юридических действий в целях 
госу дарственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

13. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Сверхтовской области «Ирбитский государственный музей мотоциклов», 
утвержденный приказом Министерства культуры и туризма Свердловской



области от 12.08.2011 № 220 «Об утверждении уставов государственных 
учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству культуры и 
туризма Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами 
Министерства культуры и туризма Свердловской области от 29.08.2011 № 232 и 
от 26.01.2012 № 14, приказом Министра культуры Свердловской области 
от 29.08.2012 № 270, изменения согласно приложению № 13 к настоящему 
приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения 
культуры Свердловской области «Ирбитский государственный музей 
мотоциклов» А.И. Буланова на осуществление от имени Министеретва культуры 
Свердловской области юридических действий в целях государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 
едином гоеударственном реестре юридических лиц.

14. Внести в Устав государственного бюджетного професеионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Свердловское музыкальное 
училище имени П.И.Чайковского (колледж)», утвержденный приказом 
Министерства культуры и туризма Свердловской области от 05.08.2011 № 217 
«Об утверждении уставов государственных бюджетных учреждений 
Свердловской области, подведомственных Министерству культуры и туризма 
Свердловской области, в новой редакции» с изменениями, внесенными приказом 
Министра культуры Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и приказами 
Министерства культуры Свердловской области от 20.08.2013 № 260, от 31.12.2013 
№ 382, от 30.01.2014 № 19 и от 14.07.2015 № 225, изменения согласно 
приложению № 14 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного
профеесионального образовательного учреждения Свердловской области 
«Свердловское музыкальное училище имени П.И. Чайковского (колледж)» 
А.Н. Важенина на осуществление от имени Министерства культуры 
Свердловской области юридических действий в целях государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 
едином государственном реестре юридических лиц.

15. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский колледж 
искусств», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 05.08.2011 № 217 «Об утверждении уставов
государственных бюджетных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области, в 
новой редакции» с изменениями, внесенными приказом Министра культуры 
Свердловской области от 29.08.2012 № 270 и приказами Министерства культуры 
Свердловской области от 20.08.2013 № 260, от 31.12.2013 № 382, от 30.01.2014 
№ 19 и от 14.07.2015 № 225, изменения согласно приложению
№ 15 к настоящему приказу.



Уполномочить директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области 
«Нижнетагильский колледж искусств» И.Ф. Зимину на осуществление от имени 
Министерства культуры Свердловской области юридических действий в целях 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

16. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Уральский музыкальный 
колледж», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 09.11.2011 № 271 «Об утверждении уставов
государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Свердловской 
области» с изменениями, внесенными приказом Министра культуры
Свердловской области от 29.08.2012 № 270, приказами Министерства культуры 
Свердловской области от 20.08.2013 № 260, от 31.12.2013 № 382 и от 30.01.2014 
.\о 19, изменения согласно приложению № 16 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области 
«Уральский музыкальный колледж» Э.Г. Архангельскую на осуществление от 
имени Министерства культуры Свердловской области юридических действий в 
целях государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 
документы юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом 
лице, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

17. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Свердловской области «Центр традиционной народной культуры Среднего 
Урала», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 09.11.2011 № 271 «Об утверждении уставов
государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Свердловской 
области» с изменениями, внесенными приказом Министра культуры
Свердловской области от 29.08.2012 № 270, приказами Министерства культуры 
Свердловской области от 20.08.2013 № 260, от 31.12.2013 № 382 и от 30.01.2014 
\2  19, изменения согласно приложению № 17 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения 
к\льтуры Свердловской области «Центр традиционной народной культуры 
Среднего Урала» В.Г. Новопашину на осуществление от имени Министерства 
к\’льтуры Свердловской области юридических действий в целях государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического 
лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в 
едином государственном реестре юридических лиц.

18. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения культуры 
Свердловской области «Верхотурский государственный историко-архитектурный 
музей-заповедник», утвержденный приказом Министерства культуры и туризма 
Свердловской области от 09.11.2011 № 271 «Об утверждении уставов 
государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Свердловской 
области» * с изменениями, внесенными приказом Министра культуры

8



Свердловской области от 29.08.2012 № 270, приказами Министерства культуры 
Свердловской области от 20.08.2013 № 260, от 31.12.2013 № 382 и от 30.01.2014 
№ 19, изменения согласно приложению № 18 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного учреждения 
культуры Свердловской области «Верхотурский государственный историко
архитектурный музей-заповедник» Н.Н. Новиченкова на осуществление от имени 
Министерства культуры Свердловской области юридических действий в целях 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

19. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Свердловской области «Уральский 
хореографический колледж», утвержденный приказом Министерства культуры 
Свердловской области от 26.05.2014 № 158 «Об утверждении Устава 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Свердловской области «Уральский хореографический колледж», изменения 
согласно приложению № 19 к настоящему приказу.

Уполномочить директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области 
«'Уральский хореографический колледж» И.В. Соловьеву на осуществление от 
{гмени Министерства культуры Свердловской области юридических действий в 
целях государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 
лок\"менты юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом 
лице, содержащиеся в едином государственном реестре юридических лиц.

20. Указанным в настоящем приказе руководителям учреждений, в 
отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет 
о>шкции и полномочия учредителя:

1) обеспечить в сроки, установленные Федеральным законом от 08 августа 
2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», государственную регистрацию изменений, 
вносимых в учредительные документы юридического лица, и внесение изменений 
3 сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном 
реестре юридических лиц;

2) представить копии документов, свидетельствующих внесение записи в 
Единый государственный реестр юридических лиц, в Министерство культуры 
Свердловской области и Министерство по управлению государственным 
н\£\ществом Свердловской области в течение семи дней с момента их получения.

21. Контроль исполнения настоящего приказа овадяинада собой.

М1шистр культуры 
Свердловской области П.В. Креков


